Sentia q'da' q' ta
 non placet.

Melin' d'ic'at'

probatur

probatur d'o.

Quo actionis nomine usum
petitur.

13.

Obiectio 1a.

Solutio.

Obiectio 2da.

sententia haec ita e' accipienda ut in alio causatorem
 efficientis causa dicitur actionis nomine sumatur pro inflexu
 fiat sicut in ipse: Quia in fluxu seu alio nomine
 explicata plane sequitur non enim agens terminat
 esse id unde per oritur mutatio: Nihil enim dicitur unde
 per oritur effectus sed mutatio ut si hinc intelligatur
 ipsa mutatio sed in fluxu seu origine mutatio
 esse agentis totum in ipse agentibus et motu mutatio
 nemine agunt. Obiicitur 1o. effectus non e' aliud quam
 effectus sicut fit seu effectus ut e' in fieri effectus
 effectus ita e' alio causatorem aliqua se priora sequitur.
 Haec vero non potest esse alia quodam alio alioque in ipse
 abeundum est - 2o effectus causatorem non est alio.
 Videtur alioque sicut effectus sua realiter esse effectus
 unde dicitur fit & sub hac re habet esse se esse
 effectus quatenus eius effectus comprehendit: sed eandem
 spectatam sicut agentis illius instrumentum effectus
 git hinc se esse sicut causa a qua licet dependat
 non tam gravis dandam esse aliam in medium causatorem
 tales: sed quia id quod ita a causa pendet ut sit ipsa
 causalitas nequaquam alia causalitate indiget: sicut
 nec existens aliam existentiam qua existat nec
 alio alio possit actione qua fiat. Obiicitur 2da
 Causalitas debet antecedere esse id quod a causa oritur

sed non solum effectus sed etiam quod ipsa à causa efficiens
 quod alio modo dicitur efficiens causatur. Maior
 patet quia quod à causa omni contingit ab illa omni qua
 tergo forte causa est illius productum. Minor patet quia
 omne autem proficitur à causa tanquam ab egerit per
 ipsam cuius virtute autem egerit efficiunt efficiere
 solent. Ideo distinguendo maiorem dicitur ante ratio.
 eade omne id quod à causa omni simpliciter & quomodo modo
 ergo; dicitur antecedens omne id quod à causa omni ut forte
 causa est concedo. Jam licet et ipsa causalitas omni
 utur à causa omni tamen ab illa quasi manet &
 stabilitate simpliciter à illa prout forte dicitur
 ea per virtutem tanquam propria & fortiter ratio sic
 formali causa ostendit.

Quomodo causa particularis effici
 Certos habeant se ad causas
 Veteres & vicinosa.

Quaestio. 5ta

Quia est de re sententia quod dicitur apud col. Vide col.
 2do p. 98. Nos rem omnem hanc sequuntur effe
 ctibus completorum.

Quia Absentia Absentia causa et dicitur virtute sua nihil Absentia sua.
 Quia Absentia Absentia causa et dicitur virtute sua nihil Absentia sua.
 Quia Absentia Absentia causa et dicitur virtute sua nihil Absentia sua.

pauca fieri potest. sed negamus agere quoniam &
 gloriare suavitatis atque admirabili dispositio —
 ut divina providentia res efficiat per se solo deo
 efficienter subtracta omni agendi virtute causis & dicitur
 Summi. n. boni est sese coicere: Quia ut in re magis
 sese coicet quia totum hunc creatis improductiva
 insertiendi. Ad 2^o dicitur respondet omni quoniam deo & respondet ad 2^o m.
 per se hunc agendi modum; sed tunc in eo non consistere
 ut deo non admittat quod hunc aliam causam effici
 entiam: Quia eam non admittat quod ab illis dependen
 seat ut quod absque eorum opera se solo cadit effecta
 producere non potest sed ut ipsa eam dignitate
 imperat quod agendi non nullum arguit potest esse,
 autem aut imbecillitatem. Namque quod maiori
 minor explicanda est: si non vellet absolute ac proprio
 maioris esse perfectior edere effectum se solo reger
 da est ob causam iam iam allata: si autem vellet mai
 orem perfectior argui quod agendi opera se solo
 qua simul cum alio cuius opera & administratio operat
 concedenda est sed sic agendi modum in deum non cadit.
 Ad loca Scripturae quod attinet non negat absque causis & dicitur respondet ad 1^o,
 sed sua efficientiam sed docet eam absque deo in sum. ca. de deo Scripturae.
 se & auspicio nihil valere: Interca legit ibi et soli
 gratia operum quod comparari tunc ad deum ut ad causa
 principalem referri debet. Nec merito proinde
 licet operum ob sua velis causam & in se agendi

facultates ademt: Quod 1. eam inerti et hinc qua
titati s; formis ta' substantiali qua' aucta' corp
in aucta' reformit: Sicut aut' eam de' fortissim
effluentia' Am' abest ut in' hincat quantitas ut
eam ut m'pe adinet quidem ignis quo maior
est eo' longis calefact' & gleba' terra quo vasti
or' eo' celeris desum' fere' modo illi' aqua' ale
tib' nitensio' hinc' par' s'ctam' p' hinc' genitab' con
desit. Adde q' eadem' Quantitas' dum magis
extendens auctib' matib' fulcum' p'bet ut g'ade
hoc ipso' corpib' p' hinc' mutui & ad' agenda' necis
in' g'ant' r'ez' subministrat eorundem' agenda' fan
talez' n'um' in' modum' p'rouult: Neg' u' p'p'p'
d'gest' s'p' ueritate' peculiarib' q'dam' p'p'p'p'
illapso' quo' p'licitas' corpib' s'ubstia' p'erebit
abunde' n' agenda' in' se' mutuo' sufficit' p' corp'
hoc dogma' falsitas' q' tigna' minime' d' hinc' hinc' hinc'
Eoc' ad' ueritate' p' hinc' ac' p' hinc' hinc' hinc' hinc'
rer' ut' fuerit' aut' debile' ueritum' d' hinc' hinc'
claris' p'bet: Sane' f'ctis' hinc' ut' m'pe' s'ep'
parat' n' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc'
obuia' & q' hinc' hinc' ut' n' p' hinc' hinc' hinc'
p' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc'
n' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc' hinc'
pellendi' s'it: Neg' aut' q' hinc' hinc' hinc' hinc'